
 

５福薬業発第６２号 

令和５年４月２８日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 田城 涼子 

 

新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけ変更に伴う 

事業の終了について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局より、別添のとおり連絡が

ありましたので、お知らせいたします。 

令和５年５月８日より、新型コロナウイルス感染症が５類感染症へ移行するこ

とに伴い、「無料検査」および「陽性者登録」が終了となります。また、無料

検査事業 実施事業者に対し無料検査終了による連絡事項がまとめられており

ます。 

ご多忙中のところ恐縮ですが、貴会会員にご周知くださいますようお願い申

し上げます。 


